2020年 11月
大功率数控直流电源
（PNL 系列 V1.01）
1
PNL 系列大功率数控直流电源
安全
请勿自行在仪器上安装替代零件，或未经许可的修改。如有质量问题，请将电源寄回本公司的维修部门
进行修理，以确保其安全特性。

e）取掉短路线；
f）打开电源，检测电源是否正常工作。
1.3.4 如果电源不能正常开启输出检查
如不能正常启动，请分别检查以下几项。
a）首先，检查电源线是否接好，电源供电是否正常，电源开关是否被打开。
b）OUT状态指示灯是否亮起；
c）ACF、OTP、OVP状态指示灯是否亮起；
d）按一下 VI-CHECK按键查看电压、电流设置值是否设置为零，再按一下 VI-CHECK 按键返回
到电压电流输出值显示界面，如电压、电流设置值为零则将 VOLTAGE或者 CURRENT旋钮
顺时针调节；
e）按一下 OVP-SET 按键查看过压值是否设置为零，如过压值为零则将调节旋钮顺时针调节，调
节完毕后再按一下 OVP-SET 按键返回到电压电流输出值显示界面。
2020年 11月
9
第二章 技术规格
2.1 PNL-10(10KW)系列各型大功率数控直流电源主要技术参数
电源的详细技术参数请查看下表 1、表 2、表 3。
表 1
型号
参数

电压 0.1V 0.1V 0.1V 1V
电流 0.01A 0.01A 0.01A 0.01A
显示解析度
电压 0.1V 0.1V 0.1V 1V
电流 0.01A 0.01A 0.01A 0.01A
显示值精度
电压 ≤0.2%+2LSB ≤0.2%+2LSB ≤0.2%+2LSB ≤0.2%+2LSB
电流 ≤0.5%+2LSB ≤0.5%+2LSB ≤0.5%+2LSB ≤0.5%+2LSB
负载调节率 电压 ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB
电源调节率 电压 ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB
纹波 电压 ≤0.2%+100mV ≤0.2%+100mV ≤0.2%+100mV ≤0.2%+100mV
输入功率 380VAC ± 10% 47Hz～63Hz 12KW
机箱尺寸 W×H×L=482mm×132.5mm×533mm
2020年 11月
11
2.2 PNL-15(15KW)系列各型大功率数控直流电源主要技术参数
电源的详细技术参数请查看下表 4、表 5、表 6。
表 4
型号
参数

析度
过电压 0.1V 0.1V 0.1V 1V
电压 0.1V 0.1V 0.1V 1V
电流 0.01A 0.01A 0.01A 0.01A
显示解析度
电压 0.1V 0.1V 0.1V 1V
电流 0.01A 0.01A 0.01A 0.01A
显示值精度
电压 ≤0.2%+2LSB ≤0.2%+2LSB ≤0.2%+2LSB ≤0.2%+2LSB
电流 ≤0.5%+2LSB ≤0.5%+2LSB ≤0.5%+2LSB ≤0.5%+2LSB
负载调节率 电压 ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB
电源调节率 电压 ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB
纹波 电压 ≤0.2%+100mV ≤0.2%+100mV ≤0.2%+100mV ≤0.2%+100mV
输入功率 380VAC ± 10% 47Hz～63Hz 18KW
机箱尺寸 W×H×L=482mm×132.5mm×533mm
2.3 PNL-20(20KW)系列各型大功率数控直流电源主要技术参数
电源的详细技术参数请查看下表 7、表 8、表 9。
表 7
型号
参数

电压 0.1V 0.1V 0.1V 1V
电流 0.01A 0.01A 0.01A 0.01A
显示解析度
电压 0.1V 0.1V 0.1V 1V
电流 0.01A 0.01A 0.01A 0.01A
显示值精度
电压 ≤0.2%+2LSB ≤0.2%+2LSB ≤0.2%+2LSB ≤0.2%+2LSB
电流 ≤0.5%+2LSB ≤0.5%+2LSB ≤0.5%+2LSB ≤0.5%+2LSB
负载调节率 电压 ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB
电源调节率 电压 ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB
纹波 电压 ≤0.2%+100mV ≤0.2%+100mV ≤0.2%+100mV ≤0.2%+100mV
输入功率 380VAC ± 10% 47Hz～63Hz 24KW
机箱尺寸 W×H×L=482mm×265mm×533mm
2020年 11月
14
2.4 PNL-30(30KW)系列各型大功率数控直流电源主要技术参数
电源的详细技术参数请查看下表 10、表 11、表 12。
表 10
型号
参数

析度
过电压 0.1V 0.1V 0.1V 1V
电压 0.1V 0.1V 0.1V 1V
电流 0.01A 0.01A 0.01A 0.01A
显示解析度
电压 0.1V 0.1V 0.1V 1V
电流 0.01A 0.01A 0.01A 0.01A
显示值精度
电压 ≤0.2%+2LSB ≤0.2%+2LSB ≤0.2%+2LSB ≤0.2%+2LSB
电流 ≤0.5%+2LSB ≤0.5%+2LSB ≤0.5%+2LSB ≤0.5%+2LSB
负载调节率 电压 ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB
电源调节率 电压 ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB
纹波 电压 ≤0.2%+100mV ≤0.2%+100mV ≤0.2%+100mV ≤0.2%+100mV
输入功率 380VAC ± 10% 47Hz～63Hz 36KW
机箱尺寸 W×H×L=482mm×265mm×533mm
2.5 PNL-45(45KW)系列各型大功率数控直流电源主要技术参数
电源的详细技术参数请查看下表 13、表 14、表 15。
表 13
型号
参数

电压 0.1V 0.1V 0.1V 1V
电流 0.01A 0.01A 0.01A 0.01A
显示解析度
电压 0.1V 0.1V 0.1V 1V
电流 0.01A 0.01A 0.01A 0.01A
显示值精度
电压 ≤0.2%+2LSB ≤0.2%+2LSB ≤0.2%+2LSB ≤0.2%+2LSB
电流 ≤0.5%+2LSB ≤0.5%+2LSB ≤0.5%+2LSB ≤0.5%+2LSB
负载调节率 电压 ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB
电源调节率 电压 ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB
纹波 电压 ≤0.2%+100mV ≤0.2%+100mV ≤0.2%+100mV ≤0.2%+100mV
输入功率 380VAC ± 10% 47Hz～63Hz 54KW
机箱尺寸 W×H×L=600mm×755mm×732mm
2020年 11月
17
2.6 PNL-60(60KW)系列各型大功率数控直流电源主要技术参数
电源的详细技术参数请查看下表 16、表 17、表 18。
表 16
型号
参数

析度
过电压 0.1V 0.1V 1V
电压 0.1V 0.1V 1V
电流 0.1A 0.01A 0.01A
显示解析度
电压 0.1V 0.1V 1V
电流 0.1A 0.01A 0.01A
显示值精度
电压 ≤0.2%+2LSB ≤0.2%+2LSB ≤0.2%+2LSB
电流 ≤0.5%+2LSB ≤0.5%+2LSB ≤0.5%+2LSB
负载调节率 电压 ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB
电源调节率 电压 ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB
纹波 电压 ≤0.2%+100mV ≤0.2%+100mV ≤0.2%+100mV
输入功率 380VAC ± 10% 47Hz～63Hz 72KW
机箱尺寸 W×H×L=600mm×755mm×732mm
2.7 PNL-75(75KW)系列各型大功率数控直流电源主要技术参数
电源的详细技术参数请查看下表 19、表 20、表 21。
表 19
型号
参数

电压 0.1V 1V
电流 0.01A 0.01A
显示解析度
电压 0.1V 1V
电流 0.01A 0.01A
显示值精度
电压 ≤0.2%+2LSB ≤0.2%+2LSB
电流 ≤0.5%+2LSB ≤0.5%+2LSB
负载调节率 电压 ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB
电源调节率 电压 ≤0.1%+2LSB ≤0.1%+2LSB
纹波 电压 ≤0.2%+100mV ≤0.2%+100mV
输入功率 380VAC ± 10% 47Hz～63Hz 90KW
机箱尺寸 W×H×L=600mm×2000mm×732mm
2020年 11月
20
2.8 PNL-90(90KW)系列各型大功率数控直流电源主要技术参数
电源的详细技术参数请查看下表 22、表 23、表 24。
表 22
型号
参数

3.2.3 电源操作流程
例：UPS1515
该型号表示 15KW大功率数控直流电源，输出电压 30V，输出电流 500A。
具体操作流程如下：
第一步：接通市电交流电源；
第二步：开启电源开关，电源启动，显示区域显示 00.00V；000.0A，输出状态指示灯 OUT和
恒压状态指示灯 CV亮起，其余各指示灯均为不亮，开机正常。
第三步：根据用户实际需求合理设置过压值和恒流值。
2020年 11月
25
第四步：调节 VOLTAGE电压旋钮至目标电压值。
注意：面板上所有按键和调节旋钮禁止用力向里挤压。
2020年 11月
26
第四章 电源与 PC 的通信
4.1 概述
PNL-系列大功率数控直流电源，具有 RS-232、RS-485通讯接口，支持Modbus应用协议，并配套
有相应的计算机用户软件。
4.2 通讯模块介绍
电源能够通过后面板上的 RS232、RS-485 通讯接口经通讯电缆连接到计算机的相应接口上，本协
议适用与以下通讯电缆。
▲ CM7801型 RS-232通讯电缆
您可以通过一根 LYCM7801型 RS-232通讯电缆，将电源和计算机 RS-232接口直接相连。
▲ CM7802型 RS-485通讯电缆
您可以通过一根 LYCM7802型 RS-485通讯电缆，将电源的 RS-485接口与其他的 RS-485（RS-422）
接口设备或计算机直接相连。
▲ CM7803型 USB转 RS-232通讯转接电器
您可以通过附件 LYCM7803 型通讯转接电器将计算机的 USB 接口转换成 RS-232 接口，再通过
RS-232通讯电缆与电源的 RS-232接口相连。
▲ CM7804型 RS-232转 RS-485通讯转接电器
您可以通过附件 CM7804 型通讯转接电器将计算机的 RS-232 接口转换成 RS-485 接口，再通过
RS-485通讯电缆与电源的 RS-485接口相连。
下表为各通讯模式的连接方式和性能比较：
4.3 通讯接口定义
4.3.1 RS-485 通讯接口定义
用户可以选择使用 RS-485通讯接口。以下图表表示了为两种接口引脚定义：
通讯模式 连接方式 通讯方式 通讯距离 多机通讯
RS-232
RS-232通讯电缆 全双工 近 不支持
USB转 RS232通讯转接电器
+ RS-232通讯电缆
全双工 近 不支持
RS-485 RS-232转 RS-485通讯转接电器
+ RS-485通讯电缆
半双工 远 支持
2020年 11月
27
接口示意图
引脚定义
4.3.2 RS-232 通讯接口定义
以下图表表示了 RS-232接口引脚定义。
接口示意图
引脚定义
4.4 数据
其数据帧结构包含 4个部分
附加地址 功能码 数据 差错校验
为保证通讯的可靠性，应当保证每帧数据间隔应当大于 3.5倍单字节字符传输时间，如果波特率为
9600，则帧与帧之间的时间间隔就必须大于 11*3.5/9600=0.004秒。
电源采用双向异步通讯，固定 1 位起始位，8位数据位，1 位停止位，支持 9600、19200、38400、
57600等四种波特率。
在部分命令帧中，数据是定长的，但在另外部分帧中，数据又是不定长的。遵循 Modbus 协议，
数据域中的 16 进制数据，以及浮点数，都是高字节在前，低字节在后。另外，在写线圈的输出值中，
数据必须为 0x0000 及 0xFF00，其中 0x0000 表示位置零，0xFF00表示位置 1。
4.5 功能码
功能码为单字节 16进制数据，目前只开放以下 4种功能模式：
脚位 RS-485引脚定义
1 GND
2 GND
3 A(D+)
4 B(D-)
5 NC
6 NC
7 NC